
平成３０年７月３日 

保護者の皆様 

大阪市立淀川中学校 

校 長 二上 和正 

 

緊急連絡メールの登録のお願い 

  

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、先日の地震の際には皆様にご心配とご迷惑をおかけいたしました。電話などがつ

ながりにくくなり、通信メールなどの通信手段も制限され、学校ホームページなどの更新

も困難になりました。 

  

つきましては緊急連絡メールを実施することといたします。 

 皆様に登録手続きを行っていただきますと、学校からの一斉メールを着信していただけ

るというシステムです。 

 別に配布いたしました「登録シート」をご覧いただき、手順に沿って、皆様個人に割り

当てましたＩＤ・パスワード等を入力していただき、登録してください。 

 

 緊急メールにつきましては、地震・台風など気象などによる休校に関して、インフルエ

ンザなど感染症などによる休校措置について、体育大会などの学校行事などが天候などで

実施が疑われる場合、その他緊急に連絡する状況が生じたときのみ利用いたします。 

ただし先日の地震のときのように、この緊急メールも災害の規模によっては通信できな

くなる場合があるかもしれません。その場合はご了承ください。 

 

 なお、急を要しない学校連絡や、日々の学校のようすや情報については、淀川中学校ホ

ームページにてお知らせいたします。常時更新しています。ぜひご覧ください 

 


